РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОШ-АГАЧСКИЙ РАЙОН»

 АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН

«КОШ-АГАШ АЙМАК»

МУНИЦИПАЛ ТÖЗÖМÖНИН

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  JÖП

                                             от «03» декабря 2020 г. №428

                                                               с. Кош-Агач

                                О создании Муниципального казенного учреждения

 «Центр развития физической культуры и массового спорта»

 муниципального образования «Кош-Агачский район»

    На основании Постановления администрации МО «Кош-Агачский район»

от 25.11.2014г. №24 «О создании, реорганизации, изменения типа и

ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования «Кош-

Агачский район» и внесений в них изменений», Администрация

муниципального образования «Кош-Агачский район», в целях создания

оптимальных условий для развития на территории муниципального

образования «Кош-Агачский район» физической культуры и спорта,

        1.Создать новое юридическое лицо - Муниципальное казенное

учреждение «Центр развития физической культуры и массового спорта»

муниципального образования «Кош-Агачский район» в селе Кош-Агач, по

ул.Кооперативная зд.41

1.1.  Основными видами деятельности Муниципального казенного

учреждения «Центр развития физической культуры и массового спорта»

являются: создание условий для проведения спортивно-массовых и

оздоровительных занятий; вовлечение граждан всех возрастов к

систематическим занятиям физической культурой и спортом; реализация

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и

обороне» (ГТО); организация и проведение спортивных мероприятий по

различным видам спорта разного уровня; организация массовых занятий

физической культурой и спортом, увеличение количества занимающихся

различными видами спорта; пропаганда здорового образа жизни, улучшение

здоровья граждан МО «Кош-Агачский район.

2. Органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя МКУ

«Центр развития физической культуры и массового  спорта» муниципального

образования «Кош-Агачский район» определить Управление образования

муниципального образования «Кош-Агачский район»;

3.МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений образования»

разработать согласно нормативам штатное расписание МКУ «Центр развития

физической культуры и массового спорта»;

4.  Утвердить Устав Муниципального казенного учреждения «Центр

развития физической культуры и массового спорта»;

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы МО «Кош-Агачский район» по социальным

вопросам Карулову В.И.

 И.о. главы  муниципального образования

«Кош-Агачский район»                                                              А.К.Нурсолтанов

Исполнитель: Тадыров А.В.

8-983-328-53-14